### ENTE PARCO DELL'ETNA Nicolosi

#### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 31

# **ORIGINALE**

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali sedta precedente - Rinvio seduta

L'anno duemiladodici, il giorno dodici del mese di novembre alle ore 11,00 si è riunito il Consiglio del Parco, in seduta di prima convocazione, nelle persone dei sigg.:

- 1. Giuseppe Calaciura Commissario Straordinario
- 2. Fancesca Ganci i delegato del Commissario Straordianrio della Provincia Regionale di Catania
- 3. Chisari Salvatore Delegato del Commissario del Comune di Belpasso
- 4. Pastanella Salvatore Delegato del Sindaco del Comune di Biancavilla
- 5. Cavallaro Giuseppe Delegato del Sindaco del Comune di Giarre
- 6. Vecchio Maria Rosa Sindaco del Comune di Linguaglossa
- 7. De Luca Giuseppe Sindaco del Comune di Maletto
- 8. Pagano Vincenzo Delegato del Sindaco del Comune di Mascali
- 9. Borzì Antonino Sindaco del Comune di Nicolosi;
- 10. Barbagallo Antony Sindaco del Comune di Pedara
- 11. Pidoto Salvatore Sindaco del Comune di Piedimonte Etneo
- 12. Castro Mario Sindaco del Comune di Ragalna;
- 13. Giarrizzo Carmelo Delegato del Sindaco del Comune di Randazzo
- 14. Anile Francesco Delegato del Sindaco del Comune di Santa Maria di Licodia
- 15. Rosario Distefano Delegato del Sindaco del Comune di Trecastagni
- 16. Barbagallo Ettore Delegato del Sindaco del Comune di Viagrande

### Assenti:

- 1. Sindaco del Comune di Zafferana Etnea
- 2. Sindaco del Comune di Bronte
- 3. Sindaco del Comune di Castiglione di Sicilia
- 4. Sindaco del Comune di Milo;
- 5. Sindaco del Comune di Sant'Alfio
- 6. Sindaco del Comune di Adrano

Presenti n. 16

Assenti n. 6

Assume la Presidenza il Dott. Giuseppe Calaciura Commissario Straordinario dell'Ente Parco dell'Etna Espleta le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Alfio Zappalà ,

Scrutatori: Vecchio Maria Rosa, De Luca Giuseppe, Barbagallo Antony

Sono presenti o componenti del C.E. Mazzaglia Maria Antonietta, Mario Bonsignore e Francesco Borzì componente del Comitato Esecutivo del Parco.

Prima di inizare i lavori del Consiglio chiede la parola il Vicepresidente De Luca il quale, in merito al presente ordine del giorno osserva che sarebbe opportuno, prima di procedere all'elezione dei componenti il Comitato Esecutivo, aspettare l'insediamento del nuovo Assessore al Territorio ed Ambiente con il quale i Sindaci dei Comuni del Parco intendono avere un confronto aperto affinche si possa addivenire in tempi rapidi anche alla nomina del Presidente che sia diretta espressione del Territorio, sulla base anche di anologhi precedenti istituzionali che hanno riguardato proprio il Parco dell'Etna.Il ragionamento complessivo che i Sindaci intendono sottoporre al nuovo Assesore al Territorio ed Ambiente impone un rinvio anche lungo della data di elezione del nuovo Comitato Esecutivo.

Il Commissario Straordinario osserva che il 15 dicembre scadrà in ogni caso la prorogatio dell'attuale Comitato Esecutivo e che, di conseguenza, si verrebbe a determinare un "vuoto" negli organi di gestione dell'Ente, ritenendo pertanto doveroso da parte sua porre l'argomento all'ordine del giorno del Consiglio, fermo restando l'autonoma deteminazione dello stesso in ordine all'eventuale rinvio.

L'On.le Barbagallo, Sindaco del Comune di Pedara, si associa alla proposta di rinvio dell'argomento avanzata dal Vicepresidente De Luca, chiarendo che i tempi previsti per la nomina ed insediamento del nuovo Assessore Regionale al Territorio ed Ambiente non saranno comunque brevi.

Il Vicepresidente De Luca fa presente che anche in altre situazioni l'Ente si è trovato senza il Comitato Esecutivo operante. In tali casi il Commisario Straordinario adotterà gli atti urgenti e potrà, in ogni caso, sottoporre al Consiglio eventuali particolari problematiche.

Il Consiglio, a voti unanimi, approva la proposta di rinvio della seduta.

Il Segretario Alfio Zappalà

il Direttore Reggente Antonia Chasso II Comissario Straordinario Giuseppe Calaciura

Immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 4° l.r. n. 71 del 3.10.1995

IL DIRETTORE REGGENTE

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata presso la Sede dell'Ente Parco il <u>7/17/1/17</u>. giorno festivo e per la durata di giorni quindici.
Contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami

IL DIRIGENTE